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ساماندهی ورودی اصفهان با احداث زیرگذر حصه
پروژه‌های عمرانی با هدف بهبود زیرساخت‌ها و ارتقای 
کیفی زندگی شهروندان، تأثیر مثبتی بر شهر خواهد داشت و 
نه‌تنها به زیبایی شهری می‌افزاید، بلکه در تسهیل حمل‌ونقل و 
رفاه شهروندان نقش مهمی دارد؛ معاون عمران شهری شهردار 
اصفهان در گفت‌وگوی تفصیلی با خبرنگار ایمنا به تشریح 
پروژه‌های فعال شهر پرداخته است. به گزارش ایمنا، شهرداری 
اصفهان به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین نهادهای خدماتی شهر، 
همواره با چالش‌ها و فرصت‌های زیادی در زمینه‌های مختلف 
روبه‌رو بوده اســت؛ یکی از این چالش‌ها تخصیص صحیح 
و بهینه بودجه‌های شــهری برای انجام پروژه‌های عمرانی، 
فرهنگی و اجتماعی است. بودجه شهرداری به‌طور مستقیم 
با وضعیت اقتصادی شهر و اولویت‌های مختلف آن در ارتباط 
است؛ در این راستا برنامه‌ریزی دقیق برای مدیریت منابع مالی 
و تقسیم‌بندی آن‌ها بین بخش‌های مختلف اهمیت زیادی 
دارد. پروژه‌های عمرانی همچون ســاخت پل‌ها، بهســازی 
معابر و توســعه فضای سبز که تنها بخشــی از پروژه‌های 
معاونت عمران شهری شــهرداری اصفهان است، می‌تواند 
کیفیت زندگی شهری را به‌طور چشمگیری بهبود ببخشد. 
آنچه در ادامه می‌خوانید، حاصل بخشی از گفت‌وگو با اصغر 
کشاورزراد، معاون عمران شهری شهردار اصفهان برای آگاهی 
هرچه بیشتر شهروندان از روند تخصیص بودجه شهرداری و 
اولویت‌های پروژه‌های عمرانی و پروژه‌های فعال کلان‌شهر 

اصفهان در سال جاری است.
ÁÁ بعضی فعالیت‌های شــهرداری از نگاه مردم

کمتر دیده می‌شود؛ چگونه می‌توان این فعالیت‌ها 
را به‌طور مؤثرتر منعکس کرد؟

بسیاری از فعالیت‌های معاونت عمران شهرداری اصفهان 
به‌ظاهر عادی و روزمره اســت، اما انجام مداوم آن‌ها اهمیت 
بالایی دارد. اگر این اقدامات به‌طور مستمر انجام نشود، سطح 
خدمــات کاهش پیدا می‌کند و رضایت عمومی مردم تحت 
تأثیر قرار می‌گیرد، بنابراین تلاش می‌کنیم حتی فعالیت‌های 
روزمره را به‌درســتی منعکس کنیم تا مردم از حجم خدمات 

عمرانی آگاه باشند.
ÁÁ وضعیت کنونی اقتصادی کشور چه تأثیری بر

عملکرد شهرداری اصفهان داشته است؟
بودجه کنونی شهرداری اصفهان بیش از ۳۰ هزار میلیارد 
تومان )۳۰ همت( اســت که ۱۹ همت آن به موضوع تملک 
دارایی‌های سرمایه‌ای اختصاص دارد و حدود ۶۳ درصد کل 

بودجه شهرداری را شامل می‌شود.
بودجه تملک دارایی‌های سرمایه‌ای شهرداری اصفهان از 
مجموع ۱۹ همت به سه بخش اصلی تقسیم شده است؛ حدود 
شش همت از این بودجه به پروژه قطار شهری اختصاص دارد، 
بیش از شش همت دیگر به پروژه‌های خالص عمرانی مربوط 
می‌شود و بخش باقی‌مانده، یعنی بیش از شش همت به تملک 

دارایی‌ها و سایر پروژه‌ها مرتبط است.
از بودجه خالص عمرانی که بیش از ۶.۵ همت برآورد شده، 
۱.۱ همت برای اجرای پــروژه رینگ چهارم در نظر گرفته 
شده است، همچنین مبلغ ۰.۵ همت به فعالیت‌های مربوط به 

آسفالت، زیرسازی، روکش و لکه‌گیری معابر اختصاص دارد.
برای تکمیل و پیشــبرد پروژه مرکز همایش‌ها نیز ۰.۳ 
همت از بودجه در نظر گرفته شد؛ حدود ۰.۹ همت به تعمیر 
و نگهداری ابنیه سنگین فنی شهر اختصاص پیدا کرد و ۴.۶ 
همت دیگر به سایر پروژه‌های عمرانی که در سطح مناطق 
پانزده‌گانه شهرداری اصفهان در حال اجرا است، تخصیص 

داده شد.
ÁÁ وضعیت قراردادها و پروژه‌های فعال معاونت

عمران چگونه است؟
در حال حاضر معاونت عمران شــهرداری اصفهان بیش 
از ۵۰۰ قرارداد فعال در سطح شهر دارد که شامل حوزه‌های 
مختلفی از جمله خیابان‌ســازی، اماکن ورزشی و تفریحی، 
آسفالت، تقاطع‌ها و پل‌ها، تأسیسات زیربنایی )همچون ساخت 
منابع و کلکتورهای پســاب(، پیاده‌روسازی، ساختمان‌های 
اداری، خدماتی و فرهنگی، پارک‌ها و فضای ســبز است و 
مجموع مبلغ این قراردادها بیش از ۳.۵ همت برآورد می‌شود.

در دوره ششــم مدیریت شــهری، مبلــغ قراردادهای 
منعقدشــده در حوزه عمرانی به تفکیک نوع پروژه شــامل 
بیش از ۱۲ هزار میلیــارد ریال برای تقاطع‌ها و پل‌ها، بیش 
از ۱۲ هزار میلیارد ریال برای آســفالت معابر، بیش از 7.000 
میلیارد ریال برای تأسیسات زیربنایی، بیش از ۵,۰۰۰ میلیارد 
ریال برای ســاختمان‌های اداری، تجاری و خدماتی و بیش 
از ۵,۰۰۰ میلیارد ریال برای خیابان‌سازی بوده است. بیش از 
4.000 میلیارد ریال به پیاده‌روسازی، بیش از ۳,۰۰۰ میلیارد 

ریال به ساماندهی و جدول‌گذاری، بیش از ۳,۰۰۰ میلیارد ریال 
به مراکز فرهنگی، بیش از ۲,۰۰۰ میلیارد ریال به تعمیرات و 
نگهداری، بیش از ۱,۰۰۰ میلیارد ریال به پارک و فضای سبز 
و بیش از ۱,۰۰۰ میلیارد ریال به اماکن ورزشــی و تفریحی 
اختصاص پیدا کرده است. برای مسیرهای بی‌آرتی و دوچرخه 
و پارکینگ‌ها نیز هرکدام بیش از ۱۰۰۰ میلیارد ریال، حدود 
1.000 میلیــارد ریال برای خرید، ۷۵۰ میلیــارد ریال برای 
پل‌های عابر پیاده، ۶۹۲ میلیارد ریال برای ساماندهی مادی‌ها، 
۵۷۹ میلیارد ریال برای سرویس‌های بهداشتی و آب‌نماها و 

۲۶۷ میلیارد ریال برای بهبود بافت قدیمی هزینه شده است.
تعداد قراردادهای منعقدشــده عمرانی نیز بر اساس نوع 
پروژه شامل ۵۱۲ قرارداد مربوط به آسفالت معابر، ۴۳۱ قرارداد 
برای تعمیرات و نگهداری، ۲۸۳ قرارداد برای ســاماندهی و 
جدول‌گذاری، ۲۱۲ قرارداد برای پیاده‌روســازی، ۱۶۸ قرارداد 
برای تأسیســات زیربنایی و ۱۰۷ قرارداد برای خیابان‌سازی 
بوده اســت. ۹۴ قرارداد مربوط به پارک و فضای ســبز، ۸۱ 
قرارداد برای مادی‌ها و ســاماندهی آن‌هــا، ۷۷ قرارداد برای 
ســاختمان‌های اداری، تجاری و خدماتی، ۶۲ قرارداد برای 
مراکز فرهنگی، ۵۹ قرارداد برای ســرویس‌های بهداشتی و 
آب‌نماها، ۵۴ قرارداد برای تقاطع‌ها و پل‌ها، ۵۳ قرارداد برای 
اماکن ورزشی و تفریحی و ۴۹ قرارداد برای بهبود بافت قدیمی 
ثبت شده است. علاوه بر این ۴۸ قرارداد برای مناسب‌سازی 
معابر برای معلولان، ۲۹ قرارداد برای آسانسور و پله‌برقی، ۲۴ 
قرارداد برای نظارت و مشاوره و ۱۸ قرارداد برای پل‌های عابر 

پیاده نیز به ثبت رسیده است.
ÁÁ با توجه به پروژه‌های متعدد عمرانی در حوزه

تقاطع‌ها و پل‌ها، این پروژه‌ها چه تأثیری بر بهبود 
ترافیک شهری داشته است و مهم‌ترین دستاورد 

آن‌ها چیست؟
پروژه‌های تقاطع و پل‌های شهر اصفهان در دوره ششم 
مدیریت شهری با هدف کاهش بار ترافیکی، افزایش ایمنی 
معابر و تسهیل دسترسی‌های شهری اجرا شده است؛ تاکنون 
۳۰ قرارداد به مبلغ 12.560 میلیارد ریال در این حوزه منعقد 
شده که مهم‌ترین آن‌ها شامل احداث مجموعه پل‌ها و زیرگذر 
شهید خدمت آیت‌ا... رئیسی، پل صاحب‌روضات، رمپ خروجی 

پل امام خمینی )ره( و پل آیت‌ا... خاتون‌آبادی بوده است.
اجــرای این پروژه‌ها نقش مهمــی در کاهش گره‌های 
ترافیکی مناطق پرتردد دارد و موجب افزایش سرعت و ایمنی 

تردد وسایل نقلیه در مسیرهای اصلی شهر می‌شود.
ÁÁ با توجه به اهمیت پیاده‌روســازی در ارتقای

کیفیت زندگی شهروندان، چه پروژه‌هایی در این 
زمینه اجرا شده است؟

شــهرداری اصفهان با انعقاد ۲۲۰ قرارداد به ارزش ۴۳۸۱ 
میلیارد ریال، پروژه‌های مهمی را در حوزه پیاده‌روسازی اجرا 
کرده است؛ از جمله پروژه‌های شاخص در این زمینه می‌توان 
به پیاده‌روسازی گذر ابوذر، احداث فاز دوم پیاده‌روی پارک کوه 
نخودی، پیاده‌روسازی خیابان شهدای لیمجیر، خیابان مولوی، 

حاشیه رودخانه زاینده‌رود و مسیر سلامت ناژوان اشاره کرد.
ایــن پروژه‌ها با هدف بهبود ایمنی عابران پیاده، افزایش 
فضای دوســتدار محیط‌زیســت، ارتقای زیبایی بصری و 
تشــویق به پیاده‌روی در محیط‌های شهری اجرا شده است؛ 
پیاده‌روســازی صحیح، ســهم مهمی در افزایش تعاملات 

اجتماعی و کاهش وابستگی به خودروها دارد و فضایی ایمن و 
مناسب برای تردد شهروندان فراهم می‌کند.

ÁÁ به پروژه‌های آســفالت معابر در دوره ششم
مدیریت شهری اصفهان اشاره کنید؟

در دوره ششــم مدیریت شــهری اصفهان پروژه‌های 
آسفالت معابر با انعقاد ۵۱۳ قرارداد و اعتباری بالغ‌بر 12.475 
میلیارد ریال اجرا شــد؛ در ایــن مدت بیش از یک میلیون و 
۱۰۰ هزار تن آســفالت در سطح شهر اصفهان استفاده شده 
اســت که این حجم از عملیات، بخش قابل توجهی از معابر 
شهری را تحت پوشش قرار داد. این پروژه‌ها با هدف بهبود 
کیفیت‌روسازی معابر، افزایش ایمنی تردد و کاهش آسیب‌های 
ناشی از فرسودگی جاده‌ها صورت گرفت؛ با اجرای این حجم 
از آسفالت، بســیاری از خیابان‌های فرسوده بازسازی شد و 
استانداردهای سطح معابر شهری ارتقا پیدا کرد که نتیجه چنین 
اقداماتی کاهش تصادفات و بهبود تجربه ترافیکی شهروندان 

است.
ÁÁ رینگ چهارم با چه مشکلاتی روبه‌رو است و

چگونه می‌توان آن‌ها را رفع کرد؟
مشــکلات اصلی پروژه رینگ چهارم ترافیکی اصفهان 
شامل چند بخش اســت که باید برای پیشرفت پروژه رفع 
شود؛ یکی از این مشــکلات تداخل مسیر پروژه با ساخت 
مرکز تجاری »سیتی سنتر« در محدوده کیلومتر ۶۲ بزرگراه 
شهید دستجردی است و برای رفع این مشکل پیشنهاد شد 
که مســیر موجود اصلاح شود. با وجود پیگیری‌های متعدد 
از سوی استانداری، شــهرداری و اداره کل راه و شهرسازی، 
این طرح همچنان در شورای سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی 
مصوب نشده اســت و نیاز به هماهنگی بیشتر با مدیرکل 
راه‌آهن کشور نیز وجود دارد. مشکل دیگر مربوط به محدوده 
کیلومتر ۴۵ تا تقاطع غیرهمسطح ذوب‌آهن است که باید در 
خصوص آزادسازی مسیر توافق شود؛ این بخش از مسیر نقش 
مهمی در کاهش بار ترافیکی بزرگراه شــهید اقارب‌پرست و 
مسیرهای سپاهان‌شهر تا تقاطع دفاع مقدس دارد و شهرداری 
آمادگی کامل خود را برای توافــق و اجرای آن اعلام کرده 
است. در بخش‌هایی از رینگ چهارم که در محدوده پنج شهر 
خمینی‌شهر، درچه، خورزوق، ابریشم و دولت‌آباد قرار دارد، طرح 
تشکیل یک »شرکت پروژه« مطرح شد که تنها در شورای 
اسلامی شهر اصفهان و شهرستان ابریشم به تصویب رسیده 
است، در حالی که سایر شهرها همچنان این طرح را تصویب 
نکرده‌اند. برای تسریع در اجرای این بخش‌ها همکاری بیشتر 
مسئولان محلی و استانی ضروری است، علاوه بر این قسمتی 
از اراضی که برای احداث رینگ چهارم در نظر گرفته شــده، 
متعلق به اراضی نظامی ارتش است و تاکنون هماهنگی‌های 

لازم از سوی ارتش با شهرداری انجام نشده است.
ÁÁ چه اقداماتی در راستای گسترش بوستان‌های

شهر انجام شده است؟
در شــهرهای بزرگی همچون اصفهــان، خانواده‌ها به 
دلیــل ازدحام جمعیت و مشــغله‌های روزمره با چالش‌های 
مختلفی از جمله کمبود وقت برای ارتباط و تفریح مشترک 
روبه‌رو هستند؛ در این میان ایجاد مراکز تفریحی، فرهنگی 
و اجتماعی، بوستان‌ها و پردیس‌های خانواده‌محور به‌عنوان 
فضاهایی که امکانات و خدمات مورد نیاز برای رفاه و رشــد 
خانواده‌هــا را فراهم می‌آورد، می‌تواند نقش مهمی ایفا کند. 

عملیات اجرایی پروژه‌های پردیس‌های خانواده‌محور که در 
این دوره از مدیریت شــهری آغاز شد، با تمرکز بر نیازهای 
متنوع اعضای خانواده از جمله مکان‌های آموزشی، تفریحی، 
ورزشی و فرهنگی، به ارتقای کیفیت زندگی کمک می‌کند؛ 
چنین بوستان‌هایی با فراهم‌کردن محیطی امن و راحت برای 
خانواده‌ها، تقویت روابط خانوادگی و ایجاد فضاهای مناسب 
برای پرورش نسل‌های آینده را تسهیل خواهند کرد. این نوع 
فضاها نه‌تنها به کاهش استرس شهری کمک می‌کند، بلکه با 
فراهم کردن شرایط مناسب برای تعامل اجتماعی و فرهنگی، 
نقشی اساسی در بهبود کیفیت زندگی شهری خواهند داشت. 
پروژه‌های مختلفی در اصفهان در حال توسعه است که از جمله 
آن‌ها می‌توان به توسعه باغ فدک، احداث پردیس خانواده‌محور 
شمس الشموس، باغ مشاهیر، پارک پردیس سودان و پردیس 
بهارستان اشاره کرد؛ پروژه توسعه باغ فدک با برآورد هزینه 
۲۵۰ میلیارد تومان، با مساحتی بالغ‌بر ۴۳ هزار مترمربع شامل 
۲۲ هزار مترمربع دریاچه و ۱۰ هزار مترمربع پیاده‌روســازی، 
در نظــر دارد بزرگترین مجموعه گردشــگری و تفریحی 
شــمال اصفهان را احداث کند. پروژه پردیس خانواده‌محور 
شمس‌الشموس با مساحت ۲۴ هزار مترمربع، به دنبال ایجاد 
یک مجموعه فرهنگی، تفریحی و ورزشی است که برآورد 
هزینه آن ۲۳۰ میلیارد تومان است. باغ مشاهیر نیز به معرفی 
مشاهیر تأثیرگذار در تاریخ اصفهان می‌پردازد و با مساحت ۲۳۰ 
هزار مترمربع، نصب سردیس‌ها و کتیبه‌های مشاهیر اصفهانی 
را در نظر دارد. پروژه پارک پردیس خانواده‌محور ســودان با 
مساحت ۶۸۰۰ مترمربع و فضای سبز ۴۰۰۰ مترمربع، شامل 
خیابان‌سازی، فضاهای ورزشی چندمنظوره و امکاناتی همچون 
مسجد، فرهنگسرا، آمفی‌تئاتر روباز، اغذیه‌فروشی و آلاچیق 
اســت. پروژه پردیس خانواده‌محور بهارستان با مساحت ۵۶ 
هزار مترمربع، بخش‌های مختلفی از جمله زمین‌های ورزشی 
استاندارد برای فوتسال، تنیس، والیبال و گلف را در بر خواهد 
داشت؛ این پروژه‌ها به دنبال ایجاد فضاهایی است که نیازهای 
تفریحی، فرهنگی و ورزشــی خانواده‌ها را تأمین و به بهبود 

کیفیت زندگی شهری در اصفهان کمک کند.
ÁÁ به‌تازگی کلنگ احداث زیرگذر حصه به زمین

زده شد، این پروژه چه اهدافی را دنبال می‌کند؟
پروژه مجموعه پل‌ها و زیرگذر بزرگراه شــهید رئیســی 
)زیرگذر حصه( با هدف ایجاد زیرســاخت جدید برای تأمین 
ایمنی عبور عابران پیاده و موتورســواران از عرض بزرگراه و 
حذف زیرگذرهای ناایمن موجود در دست اجرا است؛ این پروژه 
با برآورد هزینه ۵۰۰ میلیارد تومان شامل ساخت مجموعه‌ای 
از پل‌های ارتباطی و زیرگذرها به طول ۱۸۰۰ متر و مساحت 
پل‌ســازی ۱۰ هزار مترمربع است. یکی از اهداف اصلی این 
طرح، تأمین دسترسی امن برای وسایل نقلیه به مراکز جمعیتی 
و خدماتی اســت که این هدف از طریق احداث تقاطع‌های 
هم‌سطح بین خیابان‌های سردار رئیسی و عاشق اصفهانی، 
همچنین پل‌های غیرهمسطح در محله حصه محقق خواهد 
شــد. این پروژه در بهبود کیفیت منطقه حصه و ساماندهی 
ورودی اصلی شهر اصفهان نقش بســزایی خواهد داشت، 
همچنین دسترسی مناســب به رینگ‌های ترافیکی جدید 
)رینگ چهارم و بزرگراه شرق( را تسهیل خواهد کرد که نتیجه 
آن کاهش مصرف ســوخت و آلودگی‌های ناشی از ترافیک 

خواهد بود.

خرید سالانه ۳۵۰ هزار نهال 
برای توسعه یا واکاری پارک‌ها

مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان 
گفت: این سازمان هر سال به‌طور متوسط و به مناسبت‌های 
مختلف همچون هفته درختکاری، با توسعه یا واکاری، حدود 

۳۵۰ هزار نهال تهیه می‌کند.
مجتبی حق‌شناس به ایمنا گفت: در مجموعه جروکان به‌طور 
در  و  گلدان گل  هزار  و ۳۰۰  میلیون  میانگین سالانه یک 
مجموعه محمودآباد نیز هر سال به‌طور متوسط ۶۰ هزار مترمربع 
چمن مقاوم به کم‌آبی تولید و برای کاشت در عرصه‌های فضای 

سبز تحویل مناطق شهرداری اصفهان می‌شود.
او افزود: تولیدات این دو مجموعه بخشی از نیاز شهر را تأمین 
می‌کند و سازمان هر سال به‌طور متوسط و به مناسبت‌های 
مختلف همچون هفته درختکاری، با توسعه یا واکاری، حدود 

۳۵۰ هزار نهال تهیه می‌کند.
مدیرعامل سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان با 
بیان اینکه در حال حاضر اولویت برای حفظ و توسعه فضای سبز 
شهر اصفهان کاشت درخت و درختچه است و کاشت چمن در 
اولویت نیست، تأکید کرد: از سال‌ها پیش درختان بید، صنوبر، 
کبوده و سپیدار به دلیل نیاز آبی بالا و عمر اقتصادی کوتاه در 

اصفهان کاشته نمی‌شوند.

تجهیز چراغ‌های راهنمایی ۳ 
تقاطع کلیدی منطقه ۸ به برق 

اضطراری
مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان گفت: با توجه به خاموشی‌های 
گسترده در شهر اصفهان، چراغ‌های راهنمایی سه تقاطع کلیدی 
این منطقه شامل تقاطع‌های ۲۵ آبان، میدان شهید علیخانی و 
جابر انصاری )۵ آذر( با تدابیر لازم مجهز به برق اضطراری شد.

حسن محمدحسینی با اشاره به ایجاد گره‌های ترافیکی موقع 
خاموشی‌های شهر اصفهان به ایمنا گفت: با توجه به خاموشی‌ها 
در شهر اصفهان و از کار افتادن چراغ‌های راهنمایی سطح شهر 
که موجب اختلال در عبور و مرور شده و شهروندان را با مشکل 
روبرو نموده است این منطقه تدابیر لازم برای جلوگیری از این 

اتفاق را در نظر گرفته است.
مترو،  ایستگاه‌های  برق  نشدن  قطع  به  توجه  با  افزود:  او 
تقاطع‌های ۲۵ آبان و میدان شهید علیخانی با راهکار مناسب، 
به ایستگاه‌های مذکور متصل شده تا در زمان خاموشی‌ها با 

هیچ‌گونه اختلالی مواجه نشویم.
مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان تأکید کرد: با اتصال تقاطع 
جابر انصاری )پنج آذر( به ساختمان شهرداری منطقه در زمان 
قطع برق، تقاطع مذکور بوسیله ژنراتور این اداره، برق خود را 

تأمین می‌کند و هیچ‌گونه اختلالی در آن شاهد نخواهیم بود.
محمدحسینی گفت: به‌منظور جلوگیری از هرگونه ایراد در سایر 
تقاطع‌های کلیدی منطقه، دو دستگاه برق اضطراری خریداری 
شده که به‌زودی جانمایی و راه‌اندازی می‌شود و به‌این‌ترتیب 

میزان تداخل در تقاطع‌های این منطقه کاهش پیدا می‌کند.

آتش‌سوزی کابین آسانسور 
مجتمع مسکونی ۸ طبقه در 

اصفهان

گروه اصفهان: سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات 
ایمنی شهرداری اصفهان از آتش‌سوزی کابین آسانسور مجتمع 

مسکونی ۸ طبقه در اصفهان خبر داد.
محمد شریعتی اظهار کرد: حادثه آتش‌سوزی ساعت ۵۴ دقیقه 
بامداد به مرکز فرماندهی عملیات آتش‌نشانی اصفهان گزارش 

شده است.
او با بیان اینکه این حادثه در مجتمع مسکونی ۸ طبقه واقع 
در محله اطشاران اصفهان اتفاق افتاده است، افزود: بلافاصله 
آتش‌نشانان از ایستگاه شماره ۲۵ به همراه رئیس ایستگاه ۲۳ 

سرآتشیار گلستان زاده به محل آتش‌سوزی اعزام شدند.
شهرداری  ایمنی  خدمات  و  آتش‌نشانی  سازمان  سخنگوی 
با  خوشبختانه  کرد:  اظهار  حادثه  این  در خصوص  اصفهان 
هوشیاری ساکنین و اقدام سریع آتش‌نشانان بلافاصله محل 
حریق که کابین آسانسور واقع در طبقه هفتم مجتمع مسکونی 
بود شناسایی و از گسترش آتش و سرایت به دیگر نقاط مجتمع 

مسکونی جلوگیری به عمل آمد.
او اضافه کرد: این حریق بدون هیچ‌گونه خسارت جانی اطفا شد 

و تیم کارشناسی در حال ارزیابی علت حریق است.

تدوین سند توسعه هوش 
مصنوعی در مدیریت شهری تا 

بهمن‌ماه
امور  در  ویژه شهردار  گفته دستیار  به  بنا  گروه اصفهان: 
هوشمندسازی و مدیرعامل سازمان فاوای شهرداری  اصفهان 
توسعه هوش مصنوعی در مدیریت شهری اصفهان در بهمن 

سال جاری تدوین می‌شود.
در  توسعه هوش مصنوعی  کرد: سند  اظهار  فردانی   سعید 
مدیریت شهری اصفهان در بهمن سال جاری تدوین خواهد شد.
او با بیان اینکه هوش مصنوعی در برنامه‌ریزی و مدیریت شهری 
هوشمند، به بهبود و کاهش ترافیک شهری کمک می‌کند، 
افزود: تجزیه‌وتحلیل داده‌های ترافیک بر اساس الگوریتم‌های 
هوشمند، مسئولان را در بهبود سیستم ترافیک شهری یاری 
می‌دهد. مدیرعامل سازمان فاوای شهرداری اصفهان با بیان 
اینکه سامانه‌های ترافیک هوشمند می‌تواند خودروها را به‌طور 
خودکار به بهترین مسیر هدایت کند، ادامه داد: هوش مصنوعی 
در مدیریت انرژی شهری نقش قابل‌توجهی ایفا می‌کند و با 
استفاده از سیستم‌های هوشمند توزیع انرژی، مصرف انرژی در 
شهرها بهینه‌سازی می‌شود که این سیستم‌ها با تجزیه‌وتحلیل 
داده‌های گوناگون، الگوهای مصرف را شناسایی کرده و توزیع 

انرژی را به‌طور هوشمند کنترل می‌کند.

بازسازی میادین شهر اردستان 
در دستور کار شهرداری

شهردار اردستان گفت: کارهای مطالعاتی اصلاح و بازسازی 
میدان نماز و دادگستری و تعداد دیگری از میادین شهر اردستان 

انجام گرفته و عملیات اجرایی آنها آغاز شد.
معین مهدانیان به ایسنا گفت: در یک سال و هشت ماه گذشته 
پارک‌های  بازسازی  معابر،  آسفالت  شامل  اقداماتی  تاکنون 
محله‌ای، تکمیل روشنایی مکان‌های تفریحی، تعویض وسایل 
بازی و نصب مبلمان‌های جدید، تعویض تابلوهای ورودی شهر 
و... در شهر اردستان انجام شده که با توجه به اینکه مطالبات 
مردم بود و حال و هوای شهر را عوض می‌کرد، باید زودتر از 

مابقی انجام می‌شد.
او با بیان اینکه اکنون هیچ کدام از میادین شهر اردستان شکل و 
شمایل و ظاهر خوبی ندارد، افزود: با تقسیم‌بندی و اولویت‌های 
بازسازی و اصلاح  اردستان  انجام شده تمامی میادین شهر 

می‌شود.
شهردار اردستان با اشاره به شروع اصلاح و بازسازی دو میدان 
نماز و دادگستری اردستان، گفت: عملیات اجرایی این دو میدان 
که جزء میادین اصلی شهر است با اعتباری بالغ بر ۱۰ میلیارد 
ریال آغاز شده و تلاش خواهیم کرد تا پایان امسال تکمیل شود.
مهدانیان اظهار کرد: اصلاح و بازسازی میادین شهر اردستان 
شامل تغییر شکل و شمایل و همچنین نصب المان‌های جدید 
به منظور ایجاد چشم‌انداز و نمای بصری مطلوب و دلپذیر در 

نقاط مختلف شهر خواهد بود.
او اضافه کرد: همچنین دو میدان پرستار و میدان امام حسین )ع( 
با تغییر جزئی رفع عیب خواهد شد، ولی المان‌های جدید با اعتبار 

بالغ بر هشت میلیارد ریال نصب خواهد شد.
شهردار اردستان در پاسخ به این سؤال که در برخی خیابان‌های 
شهر زیرسازی انجام شده ولی چرا آسفالت نمی‌شود، گفت: یکی 
از مطالبات به حق شهروندان بهبود عبور و مرور و ساماندهی 
وضعیت نامناسب آسفالت معابر است. اکنون برای اجرای آسفالت 

معابر تنها چالشی که وجود دارد کمبود قیر است.
مهدانیان اضافه کرد: با توجه به اینکه حجم زیادی از آسفالت 
و  خیابان  زیادی  تعداد  و  است  فرسوده  اردستان  معابر شهر 
کوچه خاکی در این شهر وجود دارد انتظار می‌رود قیر بیشتری 

تخصیص داده شود.
او افزود: در حال حاضر قیر برای آسفالت خیابان شهرک کاوه 
تأمین شده و در صورت آرام شدن شرایط جوی انجام می‌شود. 
همچنین بخشی دیگر از بافت‌های فرسوده اردستان شامل 
خیابان شهید رهبری، پیرمرتضی، کوچه تربیت و... تا پایان سال 

آسفالت خواهد شد.
شهردار اردستان بازسازی دو پارک محله‌ای در محله کبودان 
و مون را از دیگر برنامه‌های شهرداری عنوان و اظهار کرد: 
مدیریت شهری در این دوره با رویکرد محله محوری در این 
مسیر گام برداشته و بخش قابل‌توجهی از بودجه خود در محلات 
قدیمی و بافت‌های فرسوده را به آسفالت مناطق کم برخوردار 

تخصیص داد.

استقبال محدود صنایع از 
آموزش‌های فنی و حرفه‌ای

رئیس مرکز فنی و حرفه‌ای شهرستان اردستان با اشاره به اینکه 
استقبال صنایع از آموزش‌های فنی و حرفه‌ای کم است، گفت: 
این آمادگی در این مرکز وجود دارد که اگر صنایع نیاز به تربیت 
نیروی ماهر و فنی داشته باشند نیروی انسانی را آموزش دهیم.

محمدهادی ملایی به ایسنا گفت: شهرستان اردستان شش 
مرکز فنی و حرفه‌ای در شهرهای اردستان، زواره و مهاباد دارد 

که از این تعداد دو مرکز مختصِ خواهران است.
او با بیان اینکه اکنون شش کارگاه فعال شامل برق ساختمان 
و  لوازم‌خانگی  تراشکاری،  تأسیسات،  مکانیک،  صنعتی،  و 
کشاورزی در مراکز فنی و حرفه‌ای برادران فعال است، افزود: 
در هرکدام از این کارگاه‌ها به طور متوسط پنج تا شش حرفه 
آموزش داده می‌شود. همچنین در بخش خواهران پنج کارگاه 
فعال شامل کامپیوتر، صنایع‌دستی، آشپزی و تزئینات، هنرجویان 

را آموزش می‌دهند.
اکثر  کرد:  تصریح  اردستان،  حرفه‌ای  و  فنی  مرکز  رئیس 
کلاس‌های مراکز دولتی فنی و حرفه‌ای به صورت رایگان 
است و فقط هزینه‌ای محدود برای ثبت‌نام هنرآموزان دریافت 

می‌شود.
اجرای  در  غیردولتی  بخش  مشارکت  اینکه  بیان  با  ملایی 
دوره‌های مهارتی در کنار بخش دولتی اهمیت بسزایی دارد، 
گفت: با تلاش‌های انجام شده اکنون ۳۸ آموزشگاه آزاد فنی 
و حرفه‌ای در این شهرستان وجود دارد که ۲۵ آموزشگاه به 
صورت فعال  و ۱۳ آموزشگاه دیگر به صورت مناسبتی و فصلی 

خدمات می‌دهند.
او تعهد اشتغال مرکز فنی و حرفه‌ای شهرستان اردستان را برای 
سال جاری ۱۳ نفر اعلام و اظهار کرد: مرکز فنی و حرفه‌ای 
امسال تاکنون ۱۴ نفر را در سامانه کشوری رصد تعهد اشتغال 

ثبت‌نام کرده است.
رئیس مرکز فنی و حرفه‌ای اردستان با اشاره به مجموع ساعات 
کلاس آموزشی که در مراکز فنی و حرفه‌ای از ابتدای مهرماه 
سال جاری انجام شده است، گفت: از ابتدای مهر تا پایان آذرماه 
سال جاری ۲۲۱ نفر از کلاس‌های آموزشی مراکز دولتی فنی و 
حرفه‌ای خدمات دریافت کردند. همچنین در این مدت ۴۱ دوره 

آموزشی برگزار شده است.
ملایی با بیان اینکه از سه ماهه گذشته تاکنون ۵۲۳ نفر در 
آزمون‌های فنی و حرفه‌ای شرکت کردند که ۲۸۳ نفر آنها موفق 
به کسب مدرک فنی و حرفه‌ای شدند، گفت: با برآوردهای انجام 
شده ۴۰ درصد از افرادی که مدرک و مهارت فنی و حرفه‌ای 
دریافت می‌کنند مستقیماً در همان رشته وارد بازار کار می‌شوند.

او در پاسخ به این سؤال که چرا علیرغم برگزاری کلاس‌های 
کمبود  با  شهرستان  بخش صنعتی  همچنان  ولی  آموزشی 
نیروهای ماهر و فنی مواجه هستند؟ گفت: استقبال صنایع از 
آموزش‌های فنی و حرفه‌ای کم است درصورتی‌که این آمادگی 
در مراکز فنی و حرفه‌ای شهرستان اردستان وجود دارد که اگر 
هر واحد صنعتی نیاز به تربیت نیروی ماهر و فنی داشته باشد 

را آموزش دهیم.

تمدید طرح مشارکت شهروندان در بودجه ۱۴۰۴ تا 20 دی‌ماه
شهردار اصفهان خبر داد:

گـروه اصفهـان: شـهردار اصفهـان گفت: بر اسـاس 
آخریـن آمـار ارائه‌شـده، تـا چهاردهـم دی‌مـاه بیـش از 
۳۰۰۰ نفـر در سـامانه »طـرح مشـارکت شـهروندان در 
بودجـه ۱۴۰۴« شـرکت کرده‌اند و حـدود ۱۲ هزار نظر و 

۲۷۷ پـروژه پیشـنهادی ثبت شـده اسـت.
علی قاسـم‌زاده با اشـاره به اینکه شـهرداری اصفهان 
در ایـام برنامه‌ریـزی و بودجه‌ریـزی قـرار دارد، گفـت: 

سـامانه‌ای به نشـانی
/https://app.isfahan.ir

توسـط معاونـت برنامه‌ریـزی شـهرداری راه‌انـدازی 
شـده اسـت کـه شـهروندان می‌توانند بـا مراجعه بـه آن، 
جزئیات بودجه و برنامه‌های شـهرداری را مشـاهده کنند.

وی بـا بیـان اینکـه در ایـن سـامانه امکان مشـاهده 
پروژه‌هـای پیش‌بینی‌شـده بـرای هـر منطقـه و محلـه 
در سـال ۱۴۰۴ فراهـم شـده اسـت، افـزود: شـهروندان 
خـود،  محلـه  و  منطقـه  انتخـاب  ضمـن  می‌تواننـد 
پروژه‌هـای پیش‌بینی‌شـده را مشـاهده کـرده و موافقت، 
مخالفـت و یـا پیشـنهادات خـود را در ایـن زمینـه ثبـت 
کننـد. شـهردار اصفهـان بـا بیـان اینکه طرح مشـارکت 
شـهروندان در بودجـه ۱۴۰۴ به دلیل اسـتقبال گسـترده 
شـهروندان تـا بیسـتم دی‌مـاه تمدیـد شـد، گفـت: بـر 
اسـاس آخریـن آمار ارائه‌شـده، تا چهاردهـم دی‌ماه بیش 
از ۳۰۰۰ نفـر در سـامانه شـرکت کرده‌انـد و حـدود ۱۲ 
هـزار نظـر و ۲۷۷ پـروژه پیشـنهادی ثبـت شـده اسـت.

استان شهر 

معاون عمران شهری شهردار اصفهان خبر داد


